
 REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 COMUNE DI MONTACUTO 
 Via Capoluogo, 1 – 15050 MONTACUTO (AL) 

 
Ufficio Segreteria 
Gestione: Personale 
 

Determinazione n.  68 del 16/03/2023 
 

OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 
A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI AUTISTA SCUOLABUS E 
OPERAIO SPECIALIZZATO, ADDETTO AI SERVIZI MANUTENTIVI, (CAT. 
B3 GIURIDICO) PRESSO AREA TECNICA MANUTENTIVA. 

 ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI, AMMESSI CON RISERVA E NON 
AMMESSI. 

 
Io sottoscritto Dr. Alessandro Parodi, Segretario Comunale e Responsabile dei Servizi; 
 
Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 07.04.2022 di approvazione del bilancio di 
previsione 2022–2024; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 07.04.2022 di approvazione della nota di 
aggiornamento al DUP 2022/2024 e s.m.i.; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 28/07/2022 di approvazione del DUPS 
2023/2025 e s.m.i.; 

- la deliberazione della giunta Comunale n. 10 del 02/03/2023 di approvazione del fabbisogno 
del personale 2023/2025;  

 
Considerato che, a norma del comma 2 - bis dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, le Amministrazioni 
prima di procedere all’espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti 
vacanti in organico, devono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1, si è provveduto, 
pertanto, in via prioritaria per la copertura di un posto da autista di scuolabus e operaio specializzato 
– Cat. B3 alla richiesta di disponibilità alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento 
della Funzione Pubblica e alla Direzione Coesione Sociale Settore Politiche del Lavoro per la 
verifica delle liste del personale in mobilità Comparto Enti Pubblici non economici – 
Comunicazione ex articolo 34 bis D. Lgs. n. 165/2001; 
 
Dato atto che: 

- dal decorso del termine per la procedura attivata alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - 
Dipartimento della Funzione Pubblica, non si è ricevuta alcuna comunicazione; 

- dal decorso del termine per la procedura attivata ed alla Regione Piemonte – Settore 
Politiche del Lavoro, è stata ricevuta comunicazione in data 30/08/2022 registrata a 
protocollo al n. 1700 con la quale si comunicava che la struttura regionale non è nelle 
condizioni di soddisfare la richiesta avendo accertato l’assenza nelle apposite liste di 
personale da assegnare; 

 
dato atto che : 

- con determinazione n. 56 del 02/03/2023, assunta da sottoscritto, è stato indetto un concorso 
pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di autista di scuolabus e operaio 
specializzato addetto ai servizi manutentivi (Cat. B3 - P.E. B3) a tempo pieno e 
indeterminato presso l’Area Tecnica Manutentiva; 



- la suddetta determinazione è stata all’albo pretorio del comune di Montacuto per 30 giorni 
consecutivi, sul sito istituzionale www.comune.montacuto.al.it e in “Amministrazione 
Trasparente – Bandi di concorso”; 

 
Considerato che il 06/03/2023 sono scaduti i termini di presentazione delle domande; 
 
Preso atto che i candidati che hanno presentato la domanda di partecipazione al concorso, nei 
termini stabiliti dal relativo bando sono n. 6; 
 
Visto il DPR 487/1994 e s.m.i. sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni; 
 
Visto il vigente statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 
 
Visto il vigente regolamento per la disciplina dei Concorsi e delle altre procedure di assunzione; 
 
Richiamato: 

− il decreto sindacale n. 5 del 29/09/2020 di nomina del Responsabile dei Servizi; 
 
per quanto in premessa, 

 
DETERMINA  

 
1) di approvare l’elenco dei candidati ammessi, ammessi con riserva e non ammessi alla selezione 

del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di autista di scuolabus e operaio 
specializzato addetto ai servizi manutentivi (Cat. B3 - P.E. B3) a tempo pieno e indeterminato 
presso l’Area Tecnica Manutentiva, che si allega alla presente determinazione quale parte 
integrante e sostanziale; 
 

2) di pubblicare la presente per 30 giorni consecutivi sul sito istituzionale 
www.comune.montacuto.al.it, in “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso” e 
all’Albo Pretorio Informatico on line dell’Ente. 
 
 

 
 
Il Responsabile dei Servizi  

          Dr. Alessandro Parodi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 Visto di regolarità contabile e attestazione della  copertura finanziaria della spesa 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. 
Lgs. 267/2000 la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa imputata a bilancio 2013 
con il presente provvedimento. 
 
 

Il Responsabile Servizio Finanziario  
                      Dr. Alessandro Parodi   

 
 

____________________________   
 
 

 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
(Art. 4 Regolamento comunale recante la disciplina dei controlli interni) 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto. 
  
           Il Responsabile dei Servizi 
                           Dr. Alessandro Parodi   
 
                                                                                                           __________________________ 

 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal   
 
Addì,  

IL SEGRETARIO 
Dr. Alessandro PARODI 


